歴史博物館・埋蔵文化財センター見学願い

令和   年   月   日

歴史博物館館長     様

埋蔵文化財センター館長 様

学校名  安城市立○○中学校

校 長  ○ ○ ○ ○

下記のとおり見学をお願いします。

記

１ 日 時   令和〇〇年 〇月〇日（〇曜日）

 ( ９時２０分 ～  １２時１５分)

２ 目 的   見学学習、総合学習、社会科学習、社会見学など

３ 参加者   （２）学年 （ ６ ）学級  児童生徒数（ ２２２人）  引率者数（ ８ 人）

４ 日 程

② 学校出発予定時刻 （ ８時１５ 分）

        ②歴博見学前に経由見学地（ 有る場合〔      〕 ）

        ③昼食場所 （歴博城址公園でない場合〔      〕 ）

        ④歴博見学後 見学地（有る場合 歴博出発予定時刻 １３時３０分）

５ 見学･体験の希望  ※該当する内容に○印をつけてください。

(1) 市内小中学校見学学習（小学６年生、中学２年生）

   内 容 別 希望 備  考

見

学

①常設展示(小学生)  小学校６年生共通 40 分（学芸係職員解説）

②特別展示(中学生) ○ 中学校２年生共通 25 分（開催ない場合、①で、解説無）

③埋蔵文化財センター  小学校６年生共通 40 分（文化財係職員解説）

市民ギャラリー ○ 小学生(学芸員解説)推奨、中学生(自由見学)推奨

体

験

④火起こし(小学生)  小学校６年生共通 40 分（学芸係職員解説）

⑤土器さわり(小学生)  小学校６年生共通（③の見学とセットで 35 分）

⑥青銅器さわり(中学生) ○ 市内中学校２年生共通 25 分（学芸係職員解説）

⑦講話(小、中学校) ○ 希望内容（ 『〇〇学校区の歴史や発展について』 ）

⑧ＤＶＤ･ビデオ視聴  希望番組（  番 「          」30 分以内）

(2) (1)以外の見学･体験学習

    内 容 別 希望 備  考

見

学

①常設展示  学芸員解説希望の場合、事前申し込み、相談必要

②企画・特別展示  学芸員解説希望の場合、事前申し込み，相談必要

③埋蔵文化財センター  学芸員解説希望の場合、事前申し込み，相談必要

体

験

⑦講話  学芸員講話希望の場合、事前申し込み，相談必要

⑧ＤＶＤ･ビデオ視聴  事前申し込み，相談必要〔講座室予約〕

⑨貸出資料見学  学芸員が解説しますので、事前申し込み，相談必要

体験⑦については、電話〔学芸係〕により、相談・調整が必要です。

体験⑧については、当館ホームページ『市内小中学校見学学習』サイトを参照してください。

６ その他（ご希望があれば記入して下さい。内容によっては、担当より相談をさせていただきます。）

  （例）雨天の場合は、歴史博物館で昼食をとるための場所を用意してほしい。

（例）車いすを利用したいので借用したい。

Ｂ（記入例）